
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE
AMMINISTRATIVO - CONTABILE - CATEGORIA B3 A TEMPO
PARZIALE (30 ORE SETTIMANALI ) ED INDETERMINATO.
APPROVAZIONE VERBALI CONCORSO E GRADUATORIA
DEFINITIVA.

COMUNE DI SIMALA
PROVINCIA DI ORISTANO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di giugno  in Simala,
nell’Ufficio Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTI:
Il Decreto del Sindaco n° 07/2019 del 20.05.2019 con il quale viene nominato il - sottoscritto-
Geom. Andrea Mocci Responsabile del Servizio Tecnico, Amministrativo ed Economico
Finanziario;
Il bilancio di previsione anno 2019-2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 15 del-
24.04.2019 dichiarata immediatamente eseguibile;
Il Piano di gestione finanziario anno 2019-2021 approvato con deliberazione della G.C. n. 21-
del 24.04.2019 dichiarata immediatamente eseguibile;

ESPRESSO sulla proposta del Responsabile del procedimento il parere preventivo di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza amministrativa;
VISTI:

lo Statuto Comunale;-
il Regolamento di contabilità;-
il T.U.E.L. n° 267/2000 e sss.mm.ii.;-
il CCNL sottoscritto il 21/5/2018;-
il D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare gli art. 35;-
Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con G.C. n. 22-
del 12/4/2002 e ss.mm.ii., come modificato con Deliberazione G.C. n.34 del 2/5/2014 con la
quale si procede in merito alla nuova modulazione della struttura comunale in 3 Settori;
Il Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione G.C. n. 72-
del 13/11/2018;
Il DPR 9/5/1994 n.487;-

VISTA la propria Determinazione n. 27 del 14/11/2018 con la quale si approva il Bando di concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di Collaboratore Amministrativo-Contabile
categoria B3, a tempo parziale (30 ore settimanali) ed indeterminato;
DATO ATTO che in data 23/01/2019, con l’ausilio di una ditta specializzata appositamente incaricata
con propria determinazione n.40 del 09/11/2018, si è tenuta la prova pre-selettiva del concorso in

Determinazione n° 13   del  20-06-19

SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO

AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto:



oggetto, in base al cui esito sono stati ammessi a sostenere le prove di concorso n.20 candidati, oltre a
n.5 candidati con una invalidità pari o superiore all’80% esonerati dal sostenere la prova preselettiva;
VISTA la determinazione area amministrativa n. 6 del 28/02/2019 con cui viene nominata la
commissione di concorso come segue:
Presidente: - Geom. Mocci Andrea – Istruttore Direttivo Tecnico cat. D  e responsabile servizio
area tecnica, amministrativa e finanziaria del comune di Simala;
Componenti: - Dott.ssa Cicu Regina – Istruttore Direttivo Contabile cat. D – presso il Comune di
Gonnoscodina

         - Dott. Lampis Tiziano – Istruttore Direttivo cat. D – presso il Comune di Terralba
Segretario: - Geom. Noga Fabrizio – Istruttore Tecnico Amministrativo e di Vigilanza cat. C –
Comune di Simala
DATO ATTO che:

In data 15/03/2019 si è svolta la prima prova scritta con la presenza di n. 20 candidati su n. 25-
ammessi;
In data 15/03/2019 sono stati valutati i titoli e si è proceduto alla valutazione e correzione degli-
elaborati della prova scritta;
In data 15/04/2019 si è svolta la prova orale con la presenza di n. 10 candidati che hanno-
conseguito un punteggio pari o maggiore a 21/30;

VISTI i verbali della commissione giudicatrice:
N. 1 del 15.03.2019 relativo allo svolgimento della prova scritta (definizione tracce, modalità-
svolgimento prova e durata);
N. 2 del 15.03.2019 relativo alla valutazione dei titoli, criteri di valutazione prove, correzione e-
valutazione prove scritte, dal quale risulta l’ammissione alla prova orale di n. 10 candidati;
N. 3 del 15.04.2019 relativo allo svolgimento della prova orale (definizione domande, modalità-
di determinazione dell’ordine di chiamata dei candidati, valutazione della prova e elaborazione
graduatoria definitiva);

VISTA la graduatoria definitiva del concorso in oggetto elaborata dalla commissione nella seduta del
15.04.2019 (vedi verbale n. 3) comprendente i soli candidati che hanno conseguito un punteggio pari o
maggiore a 21/30 nella prova orale e l’idoneità relativa alla conoscenza dell’uso delle apparecchiature
informatiche e della lingua inglese, di seguito riportata:

N° COGNOME NOME
DATA DI
NASCITA

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA
SCRITTA

PUNTEGGIO
IDONEITA’
INGLESE

PUNTEGGIO
IDONEITA’
INFORMATICA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

1 Podda Elisabetta
09/10/19
87

4,1 29 1,5 1,5 26 62,10

2 Manghini Clara
23/08/19
81

4,42 25 1,5 1,5 28 60,42

3 Soddu Antonella
14/07/19
82

3,1 25 1,5 1,5 26 57,10

4 Figus Manuela
13/07/19
84

4 21 1,5 1,5 24 52,00

5 Salaris Pierpaolo
08/09/19
91

2,89 23 1,5 1,5 21 49,89

DATO ATTO che:
La graduatoria definitiva è stata pubblicata all’albo pretorio e nella sezione di Amministrazione-
Trasparente dedicata al concorso in oggetto, in data 15.04.2019;
Ai candidati che non hanno raggiunto il punteggio minimo di 21/30 nella prova orale è stata-
inviata comunicazione al proprio indirizzo di posta elettronica
Allo stato attuale non è pervenuto a questo Comune nessun ricorso e/o osservazioni alla-
graduatoria suddetta;
La procedura concorsuale di che trattasi non prevede riserve di posti ai sensi della Legge 68/99-
in quanto l’Ente non è soggetto a tale normativa;

DATO ATTO che allo stato attuale non è possibile procedere alla nomina del vincitore del concorso,
all’assunzione dello stesso ed a stabilire la data di assunzione in quanto devono essere completati i
previsti adempimenti di legge ed in particolare:

l’approvazione del Piano delle Performance (già predisposto dal Nucleo di Valutazione);a)



l’approvazione del Rendiconto della gestione 2018 e la relativa comunicazione alla B.D.A.P.b)
DATO ATTO che il presente atto non necessità del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153 c.
5 D.Lgs. 267/2000 in quanto non comporta assunzione di impegni di spesa;
RITENUTO opportuno approvare la graduatoria per il concorso in oggetto;

DETERMINA

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
DI APPROVARE:

i n. 3 verbali citati in premessa e relativi al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di-
collaboratore amministrativo-contabile a tempo parziale (30 ore) e indeterminato;
la graduatoria definitiva del concorso in oggetto come segue:-

N° COGNOME NOME
DATA DI
NASCITA

PUNTEGGIO
TITOLI

PUNTEGGIO
PROVA
SCRITTA

PUNTEGGIO
IDONEITA’
INGLESE

PUNTEGGIO
IDONEITA’
INFORMATICA

PUNTEGGIO
PROVA
ORALE

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

1 Podda Elisabetta
09/10/19
87

4,1 29 1,5 1,5 26 62,10

2 Manghini Clara
23/08/19
81

4,42 25 1,5 1,5 28 60,42

3 Soddu Antonella
14/07/19
82

3,1 25 1,5 1,5 26 57,10

4 Figus Manuela
13/07/19
84

4 21 1,5 1,5 24 52,00

5 Salaris Pierpaolo
08/09/19
91

2,89 23 1,5 1,5 21 49,89

DI DARE ATTO che con successivo atto, a seguito di completamento dei previsti adempimenti di
legge ed in particolare:

Approvazione del Piano delle Performance (già predisposto dal Nucleo di Valutazione);a)
Approvazione del Rendiconto della gestione 2018 e la relativa comunicazione alla B.D.A.P.b)

si provvederà alla nomina del vincitore del concorso, all’assunzione dello stesso ed a stabilire la data di
assunzione e presa in servizio del  concorrente vincitore presso il Comune di Simala.=.

Il Responsabile del Servizio
  Geom. Mocci Andrea

UFFICIO RAGIONERIA
art.153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria.
Impegno di spesa registrato al n. ___________________________
Simala, li

Il Ragioniere (Responsabile del Procedimento)
Coni Rag.ra Teresa

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Geom. Andrea Mocci





La presente determinazione con n.______ allegati viene trasmessa al Messo Comunale
per la pubblicazione  all’Albo Pretorio, per il suo invio a:

Sindaco

Segretario Comunale

Responsabile Settore Tecnico Amministrativo

Responsabile Settore Sociale Culturale

Responsabile Settore Economico Finanziario

Ufficio Economato

Ufficio di Provenienza (originale ed allegati)

Ufficio Ragioneria

Ufficio Amministrativo

Ufficio Tecnico

Ufficio Servizi Sociali

________________________________

Simala, 21-06-19

Il Responsabile del Servizio
Geom. Andrea Mocci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. nr. ________ del ____________

Rep. n. 316

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ Albo
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi  15 giorni consecutivi, e consegnata
agli Uffici sopraindicati.

Simala, li 21-06-19
Il Messo Comunale


